EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO NS 34/89

NICODEMOS DA SILVA v infra assinado Vereador

com assento nesta Casa de Leisf vem respeitosamente através de Vos
sa Excelência, INDICAR
de se proceder uma poda especial, aparando-se as copas das árvores

da praça defronte ao deposito de revenda da BRAHMA.
Dois motivos existem para a presente suges —

o melhor aspecto da praça tornando-a mais bela e

ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade/

tão: primeiro á
f ^

aprazivel e o segundo e a maior segurança aos seus usuários, eis /

que, a maioria das árvores e constituída de sinamomo ”Sta.Barbara"
e estas nao possuem raiz pivotante, portento se tornam facilmente
vulneráveis ao vento.

Sala das Sessões da Camara Municipal de I -
vaipora, aos trinta dias do mes de março do ano de um mil novecen­
tos e oitenta e nove.

NICODEMOS DA SILVA

/)c/c/ /u/7

-

• injaia Municipal de Ivaipo*
L*do em sas»ao '-eaSiz^aa §rn

Err. ,

VUJ ■dU.